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ВСТУП

. У ринковій економіці кожна організація повинна бути

конкурентоспроможною. У процесі здійснення своєї діяльності компанія

підпорядкована , які, своєю , aчaють особливості її aння. Ці визнa компанії, якa

безпосередньо aє на фінaі показники. Ряд і , що виникaють як і aнії, так і в її

зовнішньому і, aчaють ефективність ієї ії. Якщо , які і умови і як aють на

діяльність aнії, прaвильно нaлa управління . Ця і дуже для ї діяльності. Кожен

керівник у і рішення не власними , а й аналізу і підприємства - умовами та

ін., а поза і впливаючих на . Ця інформація для коригування і , для

покращення і його .

Мета – обгрунтування напрямів адаптації розвитку підприємства на

основі взаємовпливу внутрішнього та зовнішнього середовищ.

з встановленої , вирішити :і

- розкрити сутнісні характеристики внутрішнього та зовнішнього

середовищ підприємства,

- узагальнити методи аналізу оцінки внутрішнього та зовнішнього

середовища підприємства,

- надати організаційно-правову та фінансово-економічну характеристику

ПАТ КБ «ПриватБанк»,

- провести діагностику внутрішнього та зовнішнього середовища ПАТ КБ

«ПриватБанк»,

Назва документа: Новак ID файлу:
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- провести аналіз конкурентного середовища ПАТ КБ «ПриватБанк»,

- представити цільові орієнтири реалізації стратегії розвитку ПАТ КБ

«ПриватБанк»,

- розробити практичні рекомендації щодо розвитку ПАТ КБ «ПриватБанк».

Об'єктом дослідження є ПАТ КБ «ПриватБанк».

Предметом дослідження є взаємозв'язок впливу внутрішнього та

зовнішнього середовищ на функціонування підприємства.

Методи наукового дослідження. Для виконання поставлених завдань

були використані наступні методи: метод пошуку та збору інформації; аналіз

літератури (підручниців, статей, монографій тощо); порівняння; узагальнення і

систематизація науково-теоретичного матеріалу.

Структура дипломної роботи. До складу кваліфікаційної роботи

включено вступ, три розділи із підрозділами та висновками, 15 таблиць та 7

рисунків, загальні висновки і список використаних джерел. Загальний обсяг

кваліфікаційної роботи складає 64 сторінок, з яких 55 основного тексту. Список

використаних джерел складається з 18 найменувань.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ОЦІНКИ ВПЛИВУ

ВНУТРІШНЬОГО ТА ЗОВНІШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА ПІДПРИЄМСТВА

1.1. Сутність та характеристики внутрішнього та зовнішнього середовища

підприємства

В сучасних ринкових умовах підприємства повинні особливо

зосереджуватись на розробці стратегічного плану розвитку, що дозволяє їм

залишатися конкурентоспроможними.

Для цього менеджери проводять аналіз внутрішнього та зовнішнього

середовища організації. Внутрішнє середовище підприємства являє собою

сукупність елементів, з яких складається організація, забезпечуючи її цілісність

та життєздатність як відкритої системи. Це складна система елементів та

взаємозв'язків, яка підлягає управлінню.

Основне завдання системи менеджменту при формуванні внутрішнього

середовища – забезпечення відповідності характеристик складових організації

умовам зовнішнього середовища.

Складові внутрішнього середовища підприємства (внутрішні змінні):

1. Цілі. 2. Структура організації. 3. Завдання. 4. Технологія. 5. Люди. (рис.1.1)

Рис. 1.1 Складові внутрішнього середовища підприємства

Джерело: [1]
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  Цілі представляють собою конкретні кінцеві стани або бажані

результати, досягнення яких прагне група через спільну діяльність. Різні

організації мають різні цілі. Наприклад, для досягнення прибутку бізнесу

необхідно визначити цілі в таких сферах, як частка ринку, розробка нових

продуктів, якість обслуговування, підготовка та відбір керівників, а також

соціальна відповідальність. Некомерційні організації, маючи свої специфічні

цілі, більше зосереджуються на соціальній відповідальності. Цілі підрозділів

повинні конкретно сприяти досягненню загальних цілей організації та не

суперечити цілям інших підрозділів.

 Структура організації розробляється відповідно до поставлених

цілей, забезпечуючи необхідний рівень гнучкості та мобільності в її

діяльності. Технологічна система спрямована на досягнення

конкурентоспроможності продукції з технічних та економічних аспектів.

 Персонал (людські ресурси) добирається з урахуванням

кваліфікаційних характеристик, узгодженості мотивацій індивідів з цілями

організації та їхньої здатності до саморозвитку.

 Технологія внутрішнього середовища підприємства охоплює

системи, процеси та інструменти, які використовуються всередині організації

для управління її внутрішніми ресурсами, процесами та структурами. Вона

включає застосування інформаційних систем, методів управління

персоналом, процедур планування та контролю, а також інші елементи,

спрямовані на підвищення ефективності та продуктивності підприємства.

Технології внутрішнього середовища сприяють оптимізації робочих

процесів, підвищенню ефективності та зниженню витрат.

 Завдання внутрішнього середовища підприємства - це всі аспекти,

які впливають на діяльність підприємства в його власному внутрішньому

просторі. Це може включати такі елементи, як корпоративна культура,

структура управління, людські ресурси, фінансові ресурси, технології,
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операційні процеси, маркетингові стратегії та багато іншого. Мета вирішення

завдань внутрішнього середовища - забезпечити ефективне функціонування

підприємства, його конкурентоспроможність і стійкість на ринку.

Вважається, що коли завдання виконується в запропонований спосіб і у

визначені терміни, організація діятиме успішно.

Завдання поділяються на три категорії:

- робота з людьми (завдання майстра);

- робота з предметами (машинами, сировиною, інструментами);

- робота з інформацією (завдання скарбника корпорації).

Фактори внутрішнього середовища схильні до змін, їх можна вчасно

проконтролювати на відміну від факторів зовнішнього середовища.

Зовнішнє середовище – це сукупність економічних суб'єктів,

міждержавних організацій, національних та інших зовнішніх умов і чинників,

які впливають на діяльність корпорації. Це середовище включає фактори, які не

піддаються зміні з боку організації, але які вона має постійно враховувати у

своїй роботі. Зовнішнє середовище впливає на діяльність корпорації, причому

набір цих факторів та їх оцінка впливу на господарську діяльність відрізняються

для кожної корпорації. Тому спочатку виявляються і враховуються саме ті

фактори зовнішнього середовища, що впливають на внутрішні умови корпорації

[2].

Важливість зовнішнього середовища почали враховувати менеджери з

кінця 60-х років XX століття. Німецький дослідник Х. Ульріх запропонував

розглядати підприємство як відкриту систему, орієнтовану на навколишнє

середовище. Це призвело до формування нового підходу, за яким підприємство

може взаємодіяти не тільки з ринковими структурами, а й з неринковими

сферами суспільного життя. Зовнішнє середовище корпорації включає сили, що

діють поза межами корпорації та впливають на її результативність. У табл. 1.1
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 представлено складові зовнішнього середовища підприємства та їх

характеристики.

Таблиця 1.1

Характеристика зовнішнього середовища підприємства

Складова Характеристика

Державні органи

Створюють норми та правила корпоративного

контролю, відповідальність суб'єктів корпоративного

бізнесу.

Механізми
ринкового

контролю та його

складові

Ринки продукції є точними індикаторами

ефективності корпоративної стратегії та тактики, що веде

до усунення неефективних структур. Фінансові ринки

відображають стан корпорації через котирування її

цінних паперів. Завдяки фінансовим ринкам власники

корпоративних прав можуть позбутися їх у разі

неефективного управління корпорацією.

Громадські
об'єднання та

медіа

Корпоративна стратегія та культура

висвітлюються в медіа, часто даючи власникам

корпоративних прав вказівки для прийняття відповідних

рішень. Вони можуть вирішити продати свої цінні

папери, скликати управлінські органи, впливати на їхню

діяльність або вживати інші заходи для захисту своїх

корпоративних інтересів.

Джерело: розроблено автором за даними [2]

Для визначення факторів зовнішнього середовища їх можна

класифікувати на дві групи: фактори мікросередовища, тобто фактори прямого
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 впливу, і фактори макросередовища, що мають непрямий вплив [24, c.72]:

(рис.1.2).

Рис.1

.2 Фактори зовнішнього середовища підприємства

Джерело: [3, с.46]

Мікросередовище підприємства визначається суб'єктами, з якими воно

постійно та безпосередньо взаємодіє. Ця взаємодія має вплив на компоненти

внутрішнього середовища підприємства, але також існує оборотний зв'язок:

підприємство може впливати на фактори проміжного середовища.

До факторів прямої дії відносять: споживачів, конкурентів,


[…]


недостатнього рівня доходів населення.

Вплив зовнішнього середовища на ефективність діяльності ПАТ КБ

«ПриватБанк» відчувається через показники продажу продуктів, складу клієнтів

та впливу державного регулювання на банк.

Вплив зовнішнього середовища найскладніше піддається контролю,

оскільки складові цього середовища незалежні від внутрішньої структури банку.

Проте дії персоналу банку, при грамотному аналізі зовнішнього середовища,

можуть привести до бажаних результатів діяльності банку, хоча деякі з них

практично нерегулюємі – наприклад, вимоги нормативних актів. Зовнішнє

середовище – це ті безпосередні умови, до яких доводиться адаптуватися банку,

зокрема будувати свою внутрішню роботу. Для цього ПАТ КБ «ПриватБанк»

розроблено Стратегію розвитку до 2024 р. В якості стратегічних цілей розвитку,

зазначених у документі, ПАТ КБ «ПриватБанк» згадує зміцнення позицій

провідного роздрібного банку країни, а також створення сприятливого

середовища для розвитку малого та середнього бізнесу з максимізацією

дивідендів і приватизаційного потенціалу.

Виходячи з аналізу внутрішнього та зовнішнього середовища,

дослідження конкурентного стану та стратегії розвитку, розроблені практичні

рекомендації для ПАТ КБ «ПриватБанк»:

1. Інвестування в цифрові технології та інноваційні рішення;

2. Провадження нових банковських продуктів і послуг;

3. Розширення на міжнародний ринок;

4. Впровадження сучасних управлінських практик;

5. Стійкий розвиток та соціальна відповідальність.

Впровадження цих рекомендацій може суттєво допомогти банку

вдосконалити свою роботу та підвищити загальну якість діяльності.
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3 Студентська робота ID файлу: 1015023376 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.64%

4 Студентська робота ID файлу: 1015102443 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.58%

7 Студентська робота ID файлу: 1015024184 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.45%

21 Студентська робота ID файлу: 1015193339 Навчальний заклад: Mariupol State University 1.01%

23 Студентська робота ID файлу: 1001193130 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.99%

24 Студентська робота ID файлу: 1001193258 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.99%

27 Студентська робота ID файлу: 9822854 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.84%

29 Студентська робота ID файлу: 1016108850 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.79%

31 Студентська робота ID файлу: 1001193199 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.73%

32 Студентська робота ID файлу: 9822817 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.73%

33 Студентська робота ID файлу: 1000531242 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.71%

36 Студентська робота ID файлу: 1000776543 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.64%

38 Студентська робота ID файлу: 1015252705 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.62%

39 Студентська робота ID файлу: 1000742483 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.61%

42 Студентська робота ID файлу: 1000799786 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.6%

44 Студентська робота ID файлу: 1000812408 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.56%

46 Студентська робота ID файлу: 1000806784 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.54%

47 Студентська робота ID файлу: 8602618 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.53%

50 Студентська робота ID файлу: 1001072962 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.49%

52 Студентська робота ID файлу: 1016026631 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.47%
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63 Студентська робота ID файлу: 1000807485 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.42%

67 Студентська робота ID файлу: 8718726 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.4%

79 Студентська робота ID файлу: 1015027207 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.35%

80 Студентська робота ID файлу: 6050604 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.35%

94 Студентська робота ID файлу: 9436923 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.31%

95 Студентська робота ID файлу: 1005760751 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.31%

107 Студентська робота ID файлу: 1015206700 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.28%

143 Студентська робота ID файлу: 1015741069 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.22%

144 Студентська робота ID файлу: 2482540 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.21%

157 Студентська робота ID файлу: 2484073 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.19%

159 Студентська робота ID файлу: 8521534 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.19%

165 Студентська робота ID файлу: 3147952 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.18%

171 Студентська робота ID файлу: 1016026517 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.18%

203 Студентська робота ID файлу: 3147991 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.15%

214 Студентська робота ID файлу: 1015148094 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.12%

222 Студентська робота ID файлу: 1016089248 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.11%

238 Студентська робота ID файлу: 1016101563 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.09%

243 Студентська робота ID файлу: 1015072132 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.09%

246 Студентська робота ID файлу: 1005113112 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.08%

254 Студентська робота ID файлу: 8643241 Навчальний заклад: Mariupol State University 0.08%
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