РЕЦЕНЗІЯ НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ

Студентки ОС «Бакалавр»
Освітньо-професійної програми
«Менеджмент невиробничої сфери»

Новак Валерії Олексіївни

на тему: «Оцінка впливу внутрішнього та зовнішнього середовища організації та використання його результатів у процесі менеджменту»

Актуальність теми. Завданням стратегічного управління є забезпечення взаємодії організації з внутрішнім та зовнішнім середовищем для підтримки рівня потенціалу на такому рівні, який дозволить досягти цілей організації, тим самим надаючи їй можливість функціонувати в довгостроковій перспективі. Для будь-якого підприємства актуальна проблема стратегічного та внутрішнього управління в умовах ринкових відносин. Для підвищення ефективності діяльності підприємства керівнику необхідно вміти аналізувати та передбачати перспективу свого розвитку.

Розглядаючи організацію як єдиний організм, який може правильно функціонувати лише при поєднанні сприятливих умов внутрішнього та зовнішнього середовища, можна сказати, що не завжди ці умови дотримуються. Під впливом зовнішніх факторів формується внутрішнє середовище організації, але в той же час сильна внутрішня організаційна складова дозволяє протидіяти негативним факторам з "зовні", підтримуючи діяльність організації. Внутрішнє середовище отримує з зовнішнього необхідні ресурси для реалізації своєї мети. Зовнішнє середовище, у свою чергу, є джерелом необхідних ресурсів для підтримки її внутрішнього потенціалу на високому рівні. Головною задачею будь-якого підприємства є вивчення, оцінка та формування стратегії розвитку в різних умовах зовнішнього середовища.

Самостійність розробки і пропозиції автора. В ході дослідження автором розглянуто змістовні характеристики внутрішнього та зовнішнього середовищ підприємства, узагальнено методи аналізу оцінювання внутрішнього та зовнішнього середовища підприємства, проведена діагностика внутрішнього та зовнішнього середовища ПАТ КБ «ПриватБанк», здійснено аналіз конкурентного середовища серед потужних українських банків, розкрито пріоритети реалізації стратегії розвитку та у цьому контексті запропоновано напрямки щодо розвитку ПАТ КБ «ПриватБанк» у майбутньому періоді.

Практичне значення результатів дослідження полягає в тому, що системне представлення аналізу взаємозв'язку зовнішнього та внутрішнього середовищ загалом сприятиме підвищенню ділової досконалості функціонування ПАТ КБ «ПриватБанк» з урахуванням стратегічних пріоритетів.

Зауваження та недоліки. Загалом слід відзначити обмежений масив аналізу статистичної інформації діяльності ПАТ КБ «ПриватБанк». По тексті роботи не чітко прослідковується акцент на особливості функціонування банку в умовах воєнного часу.

Загальний висновок. Тема класифікаційної роботи достатньо розкрита, має логічну побудову та практичне значення. Відповідає всім вимогам, може бути допущена до захисту з позитивною оцінкою.

Рецензент: к.е.н., доцент Кушал І.М., доцент кафедри обліку і оподаткування Східноукраїнського національного університету імені В.Даля

Підпис _____

Ірина Кушал І.М.
менеджер В.В.

«06» червня 2024 р.

Кушал І.М.